БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ      МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИСТӘК  АУЫЛ СОВЕТЫ             АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ           ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

истякский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

            КАРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» декабрь 2014 й.
           42

         «18» декабря 2014 г.

О ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры Истякский сельский Дом культуры сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

В целях оптимизации бюджетных средств, рационального использования кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов, направленных на повышение качества муниципальных услуг в сфере культуры и эффективность использования вложенных средств, руководствуясь ст.ст.61, 62, 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.18, 19 Федерального закона РФ от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Администрация сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное учреждение культуры Истякский сельский Дом культуры сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

2. Создать и утвердить состав ликвидационной комиссии, согласно приложению.

3. Председателю ликвидационной комиссии (Яппарова Р.В.):

- обеспечить в соответствии с законодательством выполнение всех мероприятий, связанных с ликвидацией учреждения, указанного в пункте 1 настоящего Постановления.

- предоставить высвобождаемым работникам гарантии и компенсации в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
                                                          В.М.Хузин

                                                                                                                            Приложение

                                                      к постановлению Администрации

                                                     сельского поселения Истякский сельсовет
                                                                                                                         муниципального района Янаульский район

                                                                                                                         Республики Башкортостан

                                                                                                                           от «18 »декабря 2014 года № 42
Состав ликвидационной комиссии Администрации сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
(Яппарова Р.В.)– директор Муниципального бюджетного учреждения культуры Истякский сельский Дом культуры сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Давлетгараева Р.А.
 – председатель комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Янаульскому району и г.Янаул;

Абзалова Ф.С.
– Управляющий делами Администрации СП Истякский  сельсовет муниципального района Янаульский район РБ;

Нуртдинова Т.В.
–юрисконсульт МКУ «Управление культуры муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан»;

Адиева Л.Д.
– бухгалтер МБУ «Централизованная бухгалтерия СП»

Управляющий делами                                                                                                       Ф.С.Абзалова